ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 018
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

EDITAL Nº 162/2024 – HOMOLOGAÇÃO PRELIMINAR DAS INSCRIÇÕES

GILSON ADRIANO BECKER, Prefeito Municipal, por meio da Secretaria Municipal de Administração, no
uso de suas atribuições legais, em razão do Processo Seletivo Público nº 018 – Seleção de Estagiários,
regido pelo Edital nº 161/2024, de 07 de outubro de 2024, torna público o presente Edital para divulgar o que
segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS
1.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição homologada consta no Anexo I deste Edital.
1.2. Não houve candidatos inscritos para as áreas de estágio em Nível  Superior de Educação Especial
(Licenciatura), Engenharia Civil e Fonoaudiologia.

2. VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA
2.1. A lista preliminar de candidatos com inscrição homologada e não homologada nessa condição consta no
Anexo II deste Edital.

3. RECURSOS
3.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação e não homologação das
inscrições poderão fazê-lo no período de 29 a 31 de outubro de 2024 através do Formulário de Recursos
constante no Anexo III do Edital nº 161/2024, e  deverão ser enviados tempestivamente no formato PDF
(Formato de Documento Portátil) para o e-mail recrutamento@notabilirh.com.br.

Vera Cruz/RS, 29 de outubro de 2024.

Gilson Adriano Becker,
Prefeito Municipal de Vera Cruz/RS.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 1

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 018
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 2

ANEXO I – LISTA PRELIMINAR DE INSCRITOS

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Área de Estágio

10597 ANA PAULA DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO

10659 FERNANDA DA SILVA SCHILD ADMINISTRAÇÃO

10610 JOÃO QUOOS ADMINISTRAÇÃO

10666 JOSIAS GUSTAVO DOS SANTOS ADMINISTRAÇÃO

10593 JÚLIA SEELIG DE LIMA ADMINISTRAÇÃO

10590 KATIARA DAVILA ADMINISTRAÇÃO

10599 LARISSA ANDRESSA QUOOS ADMINISTRAÇÃO

10609 LUCAS BLESZ RECH ADMINISTRAÇÃO

10591 SAMUEL FEIBER CABRAL DE MENEZES ADMINISTRAÇÃO

10658 VITÓRIA GEHRES ADMINISTRAÇÃO

10625 WANESSA RODRIGUES NEOPOMOCENO ADMINISTRAÇÃO

10650 ELLEN SILVA PRADO DIREITO

10603 LUCAS RODRIGUES DA SILVA MACHADO DIREITO

10669 SILVIO REGIS ROCHA JUNIOR DIREITO

10582 YASMIN INACIO DOS SANTOS DIREITO

10605 PAULO FABRICIO DA SILVA SANTOS EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

10657 TATIANE SILVEIRA BRUXEL EDUCAÇÃO FÍSICA (BACHARELADO)

10588 GUSTAVO HENRIQUE SILVEIRA DA SILVA EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

10678 SAMUEL TOBIAS JORDAN EDUCAÇÃO FÍSICA (LICENCIATURA)

10645 DIANE GREINER ENFERMAGEM

10634 FERNANDA GARCIA DA SILVA ENFERMAGEM

10637 KETHLIN CAROLINE DA ROSA ENFERMAGEM

10595 LIZIANE PAZ ENFERMAGEM

10655 PAULA DAIANE BITTENCOURT DOS SANTOS DA SILVEIRA ENFERMAGEM

10589 RAFAEL AUGUSTO DA SILVA ENFERMAGEM

10619 ROCIELE DA SILVA FREITAS ENFERMAGEM

10640 RODRIGO CRISTIANO THEISEN ENFERMAGEM

10664 VANESSA ETIELE MENDES AZEREDO ENFERMAGEM

10643 ALÉXIA GABRIELE ALVES ENSINO MÉDIO

10606 ALICI LAVÍNIA DE OLIVEIRA ENSINO MÉDIO

10639 ALLEXYA GABRYELLE CARVALHO KUMM ENSINO MÉDIO

10613 ANA CAROLINE DO AMARAL ENSINO MÉDIO

10618 ANA VITÓRIA BECKER VIEIRA ENSINO MÉDIO

10680 ANA VITÓRIA MARQUARDT ENSINO MÉDIO

10668 BRUNO RIECK DA SILVA ENSINO MÉDIO

10607 CAMILA DA SILVA RAASCH ENSINO MÉDIO

10660 CAROLINE MEIER DOS SANTOS ENSINO MÉDIO

10667 CAUÃ EDUARDO GOMES PEREIRA ENSINO MÉDIO

10604 DENYOR DOS SANTOS NUNES ENSINO MÉDIO

10616 DIULY AMANDA KARNOPP ENSINO MÉDIO

10628 DOUGLAS DANIEL FRANKEN ENSINO MÉDIO

10633 ELTON CRISTÓVÃO ISER ENSINO MÉDIO

10674 EMANUELY CRISTINE FERNANDES DOS SANTOS ENSINO MÉDIO

10642 ENZO BOSSARDI ENSINO MÉDIO

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 018
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 3

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Área de Estágio

10615 ESTEFANY BIANCA ZUEGE LANGHAMMER ENSINO MÉDIO

10602 FABIULA INÊS NUNES ENSINO MÉDIO

10681 GUILHERME LOPES SINS ENSINO MÉDIO

10651 GUSTAVO HENRIQUE KUSSLER ENSINO MÉDIO

10594 HELLEN FABIANI PEREIRA ENSINO MÉDIO

10623 IGOR DE OLIVEIRA NUNES ENSINO MÉDIO

10584 ILVANIA CELANI DA SILVA ENSINO MÉDIO

10652 ISADORA DüREN ENSINO MÉDIO

10679 ISADORA MARQUES RAMOS ENSINO MÉDIO

10661 ISADORA MILLENY BENCKE ENSINO MÉDIO

10662 JOÃO PEDRO WINK DORNELES ALBRECHT ENSINO MÉDIO

10614 JUAN GRAEHL TRINDADE ROLDÃO ENSINO MÉDIO

10672 JÚLIA CAROLINEABLING DE MOURA ENSINO MÉDIO

10629 JULIA GRACIELA SOARES ENSINO MÉDIO

10676 JÚLIA MARCELLY SOUZA GUEDES ENSINO MÉDIO

10636 LUCAS ANDRE DA SILVA ENSINO MÉDIO

10665 LUCAS QUINTANA FRANKE ENSINO MÉDIO

10671 LUÍSA DOS SANTOS BOLDUAN ENSINO MÉDIO

10627 LUIZA BITTENCOURT ENSINO MÉDIO

10601 MANUELA MARIA FERREIRA MULLER ENSINO MÉDIO

10673 MANUELLA YASMIN CHRISTMANN ENSINO MÉDIO

10592 MARIA EDUARDA HOFFMANN CARVALHO ENSINO MÉDIO

10586 MARIA VITÓRIA TAVARES ENSINO MÉDIO

10670 MATHEUS NASCIMENTO DA SILVA ENSINO MÉDIO

10583 MURILO OLIVEIRA BILHÃO ENSINO MÉDIO

10617 NICOLAS BENAZZI DA SILVA ENSINO MÉDIO

10612 PHILIPY BARROS RODRIGUES ENSINO MÉDIO

10596 TASSARA TAVARES ENSINO MÉDIO

10647 THALIS SIQUEIRA BELMIRO ENSINO MÉDIO

10585 VALERIA DA SILVEIRA ROBALDO ENSINO MÉDIO

10630 VICTORIA SILVA DOS SANTOS ENSINO MÉDIO

10648 VITOR DANIEL NEPOMOCENO ENSINO MÉDIO

10598 VIVIAN SCHWANTZ ENSINO MÉDIO

10608 WESLEY MATHEUS PEREIRA ENSINO MÉDIO

10654 YASMIN DÁVILA DE ABREU ENSINO MÉDIO

10663 HELLEN CARPES TAVARES FARMÁCIA

10626 MARTA DE OLIVEIRA CORTES FARMÁCIA

10622 ADRIELE TAINA OLIVEIRA CARVALHO MEDICINA VETERINÁRIA

10649 MARIA EDUARDA POLL NUTRIÇÃO

10631 STEFANE AIRES UNFER NUTRIÇÃO

10620 BRUNA INES GEHRKE PEDAGOGIA

10641 JAQUELINE BAUMGARTEN PEDAGOGIA

10638 JOCELAINE RAQUEL ADIERS FISCHER PEDAGOGIA

10624 KELLEN RAQUEL LARA MACHADO PEDAGOGIA

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 018
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 4

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Área de Estágio

10646 LILIANE CARVALHO DOS SANTOS PEDAGOGIA

10632 MAGDA VIVIANI DA SILVA PEDAGOGIA

10621 NAJELA VERIDIANA DE CASTRO PEDAGOGIA

10644 SABRINA LUANA GIEHL PEDAGOGIA

10653 TÁBATA MIRELA MENDES DA SILVA PEDAGOGIA

10587 YASMIN GABRIELA DA SILVA PEDAGOGIA

10611 ZENNAS ALLANA SANTOS PEDAGOGIA

10677 CRISLAINE DOS SANTOS SOUZA SERVIÇO SOCIAL

10656 ELISANGELA MACHADO BRITO SERVIÇO SOCIAL

10675 JESSICA SEVERO MACIEL SERVIÇO SOCIAL

10635 KLICYA SUELLEENN MENEZES DE MELO SERVIÇO SOCIAL

10581 RENATA VITÓRIA FOLMER SERVIÇO SOCIAL

10600 TAMIRES MANUELA DA SILVA SANTOS SERVIÇO SOCIAL

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
MUNICÍPIO DE VERA CRUZ

PROCESSO SELETIVO PÚBLICO Nº 018
SELEÇÃO DE ESTAGIÁRIOS

Avenida Nestor Frederico Henn, nº 1645, Centro, Vera Cruz/RS, CEP 96880-000
Telefone: (51) 3718-1222 – Site: www.veracruz.rs.gov.br

Página 5

ANEXO II – VAGAS DESTINADAS ÀS PESSOAS COM DEFICIÊNCIA

1. CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO HOMOLOGADA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA
1.1. Não constam candidatos nessa condição.

2. CANDIDATOS COM INSCRIÇÃO NÃO HOMOLOGADA COMO PESSOA COM DEFICIÊNCIA
2.1. A seguinte candidata teve a inscrição não homologada pelo não atendimento das disposições do
Capítulo IV, do Edital n° 161/2024:

2.2. Os candidatos que tiveram a inscrição não homologada como pessoa com deficiência submetem-se à
ampla concorrência, em conformidade com o item 4.3.1 do Edital n° 161/2024.

Inscrição Nome do(a) Candidato(a) Área de Estágio

10621 NAJELA VERIDIANA DE CASTRO PEDAGOGIA